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Váţení podnikatelé, rádi bychom pro 

místní občany a chalupáře připravili seznam 

místních firem a podnikatelů s důleţitými 

kontakty tak, aby v případě potřeby měli         

k dispozici seznam všech moţných sluţeb v 
naší obci.  

Máte-li zájem o zveřejnění v tomto se-

znamu, ozvěte se na tel. 499 691 322 nebo na 

e-mail mistostarosta@mostek.cz. Tato sluţba 

bude samozřejmě zdarma.    

VÝZVA PRO MÍSTNÍ PODNIKATELE 

Rádi bychom zveřejnili v našem zpravo-

daji a na webových stránkách obce harmono-

g ra m v šec h  p lá no v a ný ch  a kc í 

(společenských, kulturních, sportovních,…) 

pro rok 2017. 

Prosíme tedy všechny ty, kteří plánují 

uskutečnit nějaké akce v příštím roce, aby nám 

svůj záměr oznámili. Seznam všech akcí by-

chom chtěli zveřejnit v prosincovém vydání 

zpravodaje.  

ČERTI,  MIKULÁŠ  A  ANDĚL - objednávka 

     Máte rádi tradice? Pak zpozorněte, blíţí se svátek sv. Mikuláše!  

     K tomuto dnu neodmyslitelně patří také předvečerní návštěva čertů, an-

děla a Mikuláše u všech dětí.  

     Je to krásná, i kdyţ někdy zatracovaná, za to velmi stará tradice návštěvy 

nadpozemských bytostí, krásně symbolizujících Dobro, Zlo a Moudrost. 

     Je to netradiční záţitek, který neodmyslitelně patří do dětských záţitků. Nezapomeňte si tedy 

objednat včas návštěvu čertů, Anděla a Mikuláše k Vám domů.  

 Volejte včas na tel. 774 898 303 a zajistěte si tak návštěvu těchto nadpozemských postav 

v teple a pohodlí vašeho domova v Mostku a blízkém okolí. 

Obec Mostek Vás všechny zve  

na slavnostní rozsvícení  

vánočního stromu    
v centru obce,  

které se uskuteční  

1. adventní neděli  

dne 27. 11. 2016  

od 16,30 hodin 
 

Program: 

- vystoupení ţáků 

ZŠ a MŠ Mostek  

- pro děti voňavé 

perníčky od ţen 

z Klubu seniorů 

- kuřecí řízečky a 

vánočky zdarma 

- na zahřátí čaj, grog,  

teplá medovina a svařák 

- Anděl - nebeský pošťák  

pro doručení přáníček Jeţíškovi 

Děti přineste si s sebou              

přáníčka pro Ježíška 

     Obec Mostek zvaţuje vydání 

nové obecně závazné vyhlášky tý-

kající se úpravy nočního klidu, kte-

rou vyţaduje nový přestupkový 

zákon. Ten ruší moţnost udělit vý-

jimku pořadatelům sportovních, 

kulturních nebo jiných společenských akcí, aby 

předešli moţnému postihu za rušení nočního klidu 

při pořádání veřejných či soukromých akcí, které 

by do doby nočního klidu zasáhly, např. hlasitou 

ţivou či reprodukovanou hudbou nebo jinými hla-

sitými projevy a činnostmi (ohňostroj, vypouštění 

rachejtlí).  

      Zákon stanoví noční klid jako dobu od 22:00 do 

6:00 hod. Nový přestupkový zákon platný            

od 1. října letošního roku moţnost výjimek ruší. 

Společenské akce pořádané na území obce ve ven-

kovních prostorách, které budou trvat i po 22. hodi-

ně, musí být uvedeny ve vyhlášce jako akce, u 

nichţ se buď doba nočního klidu neuplatní, nebo se 

upraví jiným určením.  

     Mělo by se jednat především o akce opakují-

cího se charakteru určené pro veřejnost.         

VYHLÁŠKA UPRAVUJÍCÍ NOČNÍ KLID - NAHLAŠTE SVÉ PLÁNOVANÉ AKCE! 

Společenské akce soukromého charakteru nová 

vyhláška řešit nebude, při jejich pořádání se účast-

níci oslavy musejí chovat tak, aby nerušili noční 

klid.  

     Neznamená to, ţe by byly zakázány veřejné 

akce, které nebudou vyjmenovány ve vyhlášce, 

např. proto, ţe o nich pořadatelé dosud nevědí. 

Jen při takových předem neavizovaných akcích 

budou muset účastníci respektovat zákonnou dobu 

nočního klidu. 

     Proto touto cestou žádáme pořadatele plá-

novaných kulturních, společenských a sportov-

ních venkovních akcí, které by mohly trvat i po 

22. hodině a mohly by rušit noční klid, aby 

akce nahlásili na obecní úřad nebo na e-mail 

mistos taros ta@mostek.cz  nejpozděj i               

do 15. listopadu 2016.  

     Mělo by se jednat o tradiční akce, které se ko-

nají kaţdoročně. Do obecně závazné vyhlášky je 

třeba uvést přesný název, pod kterým bude akce 

prezentována a propagována, termín konání stačí 

přibliţný nebo nemusí být uveden. 
Obec Mostek 

KALENDÁŘ AKCÍ ROK 2017 

ROZSVÍCENÍ  

VÁNOČNÍHO STROMU 
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Více o mosteckém fotbale se dozvíte na www.fkmostek.cz,  

na facebooku FK Mostek nebo www.ofstrutnov.com  

FK Mostek - Výkony jako na houpačce 

selfie s Karlem IV. Mloci byli jedním ze 117 týmů, které se do 

soutěţe zapojily. Závod úspěšně dokončili a vyšplhali se na nád-

herné 38. místo. 

     10. října jsme si připomněli myšlenky a osobnost jedinečného 

člověka, občana, bratra, pana prezidenta Václava Havla. Oslavili 

jsme s ním jeho 80. narozeniny a bylo to velmi radostné i dojemné. 

Děkujeme bratru Dingovi z Vrchlabí a jeho přátelům za nádhernou 

"session". 

     7. - 8. října proběhly nejen 

volby do krajských zastupitel-

stev, ale také pohádkové volby 

v naší klubovně. Ţabky a Čolci 

se během přespávačky zapojili 

do "politického" dění, ač jim 

ještě zdaleka není osmnáct let. 

Byli báječní a chovali se jako 

velice zodpovědní voliči. V 

rámci programu nechyběla 

prezentace stran a hnutí, diskuze, předvolební spoty, předvolební 

(buřt) guláš apod. U nás to vyhrála strana ZELENÍ BR, v čele s 

věhlasným skřítkem Rákosníčkem. 

     8. října odpoledne, navz-

dory nejistému počasí, vyrazili 

na vodu skauti z druţiny 

Mloků. Na pramici P550, za 

doprovodu "jezerní" kanoe, 

spluli Labe od černoţické lo-

děnice k Jaroměři. Zde ještě 

rozčeřili vody Metuje a vydali 

se zpět do Černoţic. Trénovat je zapotřebí, neb naše první mokré 

závody jsou za dveřmi. 

     ... a plujeme dál, "pod dohledem statného kapitána", Petra 

Škvarka Suchého, který ke své vůdcovské zkoušce přidal, po absol-

vování Kapitánské lesní školy vodních skautů, ještě Kapitánský 

dekret a osvědčení Instruktora vodní turistiky. 

     Příjemné a krásně barevné podzimní dny vám přejeme! 
KAČ Suchá, vodní skauti Mostek 

2. oddíl vodních skautů Mostek hlásí… 

     Nový skautský rok nám započal. Opět se v klubovně 

na druţinových schůzkách scházejí Chrostíci, Ţabky a 

Čolci i nejstarší Mloci. Ti letos úterky zaměnili za 

čtvrtky, a také si společný čas protáhli o půl hodinky, 

aby toho více zvládli. Dění u nás můţete sledovat na 

www.mostek.skauting.cz. 

     10. září jsme se s mnohými z vás viděli na Dni obce Mostek, 

kde jsme pro všechny (především dětské) zájemce připravili malé a 

trochu mokré hrátky. Na této akci se náš oddíl jiţ tradičně prezen-

tuje a přispívá k programu. 

     Léto se nám tentokrát protáhlo aţ do října, proto jsme si v rámci 

druţinových schůzek mohli s loděmi i bez ještě hezky zařádit na 

místním koupališti. 

     24. září se na svoji 

první letošní výpravu 

vydali Chrostíci se dvěma 

ze svých nových členů. 

Po nalezení a přečtení 

tajemného vzkazu v 

láhvi, děti neváhaly a 

vyrazily mašinkou i 

pěšky vysvobodit spa-

nilou vílu Olešku ze zajetí zakletého rytíře levínského. 

     24. září krátce po 

půlnoci rovněţ nasedla 

do vlaku posádka něko-

lika Mloků. Reprezen-

tovali nás v celostátní 

soutěţi Kříţem kráţem 

Českou republikou aneb 

24 hodin ve vlaku. za 

těch 24 hodin urazili 

1233 km, přičemţ jenom 

neseděli, ale také lovili bonusové body. Jedním z nich bylo třeba 

 Je to takový (ne)klasický mostecký 

fotbalový podzim. Klasický je v tom, ţe uţ 

teď - bohuţel - víme, ţe nějaké klidné jaro, 

jak bychom si jednou přáli, rozhodně nemůţe-

me čekat. Body budou potřeba jako sůl. Ne-

klasický je letošní podzim v tom, ţe se sestava 

v kaţdém utkání točí víc, neţ by bylo zdrávo. 

Tento fakt se pak promítá do výkonů muţstva, coţ se odráţí ve 

výsledcích. A tím jsme zase zpět u těch bodů. 

 Shrnutí dosavadní podzimní části začněme pozitivní zprá-

vou, ţe se „našel“ Saša. On se vlastně ani neztratil, jen na pár týd-

nů odjel v létě na Ukrajinu a nikdo jsme o něm nevěděli. Jeho avi-

zovaný odchod za prací do Německa se také odloţil, takţe druhý 

nejlepší střelec loňského ročníku mohl dál střílet góly za Mostek. 

Ale to se ukázalo jako problém. Nejen jeho, ale celého týmu. 

 O úvodní remíze a prohře na penalty se Starými Buky 

jsme referovali uţ v minulém zpravodaji. Hned ve druhém kole 

přišla výhra nad Stráţným 2:0. To byl super výsledek, jelikoţ nás 

čekali další dva těţcí soupeři. Ve Rtyni jsme si kalich hořkosti vy-

pili aţ do dna. Debakl 1:7 v mistráku to tady dlouho nebylo. „To 

snad nemůţu jít ani do hospody,“ prohlásil po utkání kapitán Du-

šan Duchek. Další víkend jsme hostili rozjeté Mladé Buky. 

S hlavním adeptem na postup jsme sehráli vyrovnanou partii, ale 

prohráli jsme 1:2 a závěr dohrávali bez vyloučeného Saši, coţ ne-

bylo dobré znamení před utkáním s Vítěznou. V tomto utkání, čert 

ví proč, se diváci z naší strany fotbalu nedočkali… 0:4. 

 Se třemi prohrami v řadě jsme tak nastupovali do zápasu 

s Bílou Třemešnou B. Na psychiku nic moc, ale derby jsme zvládli. 

Vyhráli jsme 3:1. Vítězný gól vsítil v 75. minutě hlavičkou šestnác-

tiletý Jakub Piwko. V dalším kole jsme zajíţděli do Bohuslavic a 

blesková branka Tomáše Hampla ve 20. vteřině (!) nám otevřela 

cestu ke třem bodům. Opět z toho byla výhra 3:1, ale v utkání jsme 

čtyřikrát trefili tyč a zahodili tak dalších devět deset šancí.  

 Natrţený sval však předčasně ukončil podzim Michalu 

Bogáňovi a kotník vyřadil ze hry Lukáše Truhláře. Se zraněním 

laboruje i Honza Polák. A ne vţdy jsou k dispozici trenéru Lebedo-

vi i všichni ostatní hráči. Na středeční jarní předehrávku do Pilníko-

va, kde jsme se utkali se Starými Buky (celý podzim hrají venku 

kvůli rekonstrukci kabin), tak odjíţděla poslepovaná sestava. Poráţ-

ka 0:2 ještě nevypadala tak hrozně vzhledem k tomu, jaký „strach“ 

šel z formy Buků. 

 Důleţitější však bylo, ţe se tým sešel na další zápas proti 

nováčkovi z Kuksu a na hře to bylo znát, tedy aţ ve druhém poloča-

se. Z Ameriky se vrátil Vojta Jirák a do sestavy naskočil i Jirka 

Kuhn. Dvougólový příspěvek zařídil Saša a byla z toho výhra 5:0. 

Je velká škoda, ţe týden na to nás postihlo opět několik absencí a na 

hřišti předposledního Podhůří jsme prohráli 0:1.  

 Body by se hodily, protoţe v posledních čtyřech podzim-

ních kolech svedeme bitvy s týmy, které jsou v tabulce na čtvrtém 

aţ sedmém místě a těţko říct, kolik toho urveme.  

 Konkrétně nás čeká Poříčí, Janské Lázně, 

Vrchlabí B a Ţacléř. Drţte nám palce! 
Michal Bogáň 

http://www.mostek.skauting.cz/
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     A u t o ř i  k n i h y  t a k é        

uspořádali krátkou autogrami-

ádu a zájemcům se podepsali 

do knihy. 

     Ve spolkové místnosti au-

tokempu byla také připravena 

výstava, která byla věnována 

nově vzniklé knize.  

     Návštěvníci si mohli 

prohlédnout histo-

rické fotografie    

s moţností 

j e j i c h 

porov-

nání se 

současnos-

tí. Na výsta-

vě bylo moţné také shlédnout 

videoprezentaci o knize.  

     O tom, ţe bude započato se 

zpracováváním této unikátní pub-

likace o Mostku od jeho vzniku aţ po 

současnost, rozhodli členové zastupitelstva 

obce již v dubnu 2014.  

     Původně to měla být 250 stránková publikace. Vzhledem 

k mnoha nashromáţděným materiálům rozhodli zastupitelé obce     

v roce 2015 o jejím rozšíření na 312 stran. V roce 2016 pak bylo 

rozhodnuto o nákladu tisku 1 500 kusů a o dotované ceně 500 Kč 

za kus. 

    V současnosti je moţné si knihu zakoupit na Obecním úřadě       

v Mostku. Je moţné si ji i objednat a nechat zaslat na dobírku          

s poštovným a balným.  

    V knize naleznete i mnoho historických fotografií domů, z nichţ 

některé jiţ neexistují. Ale mnoho z nich můţete porovnat se součas-

ným stavem.  

    V minulých letech došlo k přečíslování domů na Souvrati 

(Josefské Výšině, Předním Mostku a Dvořáčkách) a na Mosteckých 

Lázních. Proto na další straně naleznete přehled původního číslová-

ní domů tak, jak je uvedeno v knize a jejich současné číslo. 

     Přejeme Vám příjemně strávené chvíle nad prohlíţením a čtením 

naší nové knihy o Mostku.            Ing. Dagmar Včeláková, místostarostka 

(Pokračování na stránce 6) 

Den obce - křest nové publikace o Mostku 

Časopis Krkonoše - Jizerské hory vydává 

Správa Krkonošského národního parku. V jeho 

č. 10/2016 byl uveřejněn článek i o naší knize: 

1. vydání, Mostek: Obec Mostek, 2016 

vázaná, 312 stran. ISBN 978—80-260-9870-6 

     Další z řady vlastivědných monografií trut-

novského kolektivu archivářů a muzejníků je 

věnována podkrkonošskému Mostku, resp. vsím 

a osadám sloučeným do obce, kam patří kromě 

samotného Mostku i Souvrať, Dvořáčky, Přední 

a Zadní Mostek, Mostecké Láz-ně, Josefská 

Výšina a Debrné. Autoři postupně zpřístupňují zajímavé osudy vesnic 

okresu Trutnov, kde v minulosti žila německá majorita, a tudíž jejich 

historické prameny jsou psány kurentem nebo tištěny švabachem. Tým 

dosud vydal například knihy o Radvanicích, Chvalči a Petříkovicích, 

Jívce, Janských Lázních, Černém Dole nebo Trutnově. 

     Archeologické nálezy potvrdily na katastru Mostku osídlení v době 

mezolitu. Písemné prameny potvrzují existenci obce v roce 1560, kdy se 

zde rozšiřovalo osídlení okolo pily. Zdejší lesy patřily s krkonošskými 

mezi tzv. královské rezervátní lesy a v 16. a 17. století byly zdrojem 

dřeva pro kutnohorské stříbrné doly a v 18. století pro výstavbu jose-

fovské pevnosti. Pro obec bylo typické množství vodních mlýnů, ve světě 

     V sobotu 10. 9. 2016 se konaly tradiční oslavy Dne obce věno-

vané křtu unikátní knihy s názvem „Mostek - kapitoly z histo-

rie obce  aneb od mlýnského kola přes tkalcovský stav až po 

současnost“. Tato kniha se rodila více jak 2 roky. Jistě to pro 

tvůrce nebyla práce lehká, ale ztíţená i pohnutou historií našeho 

území, ze které se u nás nedochovalo mnoho historických materiá-

lů. Kniha je s úctou věnována všem, kteří byli jakkoli spjati           

s Mostkem a všem generacím, které zde ţily, ţijí nebo budou ţít. 

     Pevně věříme, ţe si při čtení této knihy uvědomíme, jak vzácné 

a unikátní místo na zemi je právě naše obec.  

     Dáte mi jistě za pravdu, ţe pokud navštívíme blízký vrch     

Zvičinu, naskytne se nám dech beroucí pohled na naši obec. Obec 

zasazenou mezi překrásnými lesy a předsazenou před nádhernými 

Krkonošemi. 

     Kde Mostek je, poznáte ze Zvičiny podle jasného bodu, a to 

komínu továrny. Právě tento komín je jiţ celé století svědkem dob 

radostných i dob zlých. Je třeba si uvědomit, ţe i my tvoříme   

historii a jsme její součástí. Vţdyť i ty dnešní dny budou jednou 

minulostí. Kéţ by se naše současnost stala jednou radostnou    

historií, o které si budou budoucí generace říkat, ţe by v té naší 

době rádi ţili…. 

     Hned na začátku 

oslav byla nově 

vzniklá vlastivědná 

publikace pokřtěna, 

a to panem staros-

tou Ing. Jaromírem 

Tázlarem a hlavním 

autorem knihy  

panem Mgr. Roma-

nem Reilem. 

     Slavnostního aktu 

pokřtění publikace 

se zúčastnili i další 

autoři knihy, a to 

PhDr. Pavel Zahrad-

ník, Mgr. Martin 

Kubásek a Mgr. 

V á c l a v  H o r á k        

(na foto zleva). 

byly žádané mostecké brousky vyráběné z místního pískovce. Díky 

železnici, která v roce 1858 propojila Mostek se světem, a vybudované 

textilní továrně židovské firmy Mandl v roce 1885 se z malé zeměděl-

ské obce stalo průmyslové centrum. Výsledkem tohoto rozvoje bylo v 

roce 1925 odtržení obce od Souvratě a její osamostatnění. V poválečné 

historii autoři neopomenuli zmínit popravy místních Němců. Dějiny 

obce jsou v knize dotaženy až do současnosti. 

     Badatelé v knize najdou množství informací rozčleněných přehled-

ným způsobem do 19 kapitol. Autoři připomínají rovněž významné 

místní rodáky a občany, mezi kterými nechybí autor krkonošské písně 

Blaue Berge, grüne Täler Othmar Fiebiger, který působil jako učitel v 

Souvrati, hudební skladatel Vinzenz Josef Hampel, rodák z Mostku, 

který zmiňovanou píseň zhudebnil, nebo učitel Franz Josef Jirasek, 

autor vlastivědy okresu Vrchlabí, která je historiky i badateli hojně 

využívána dodnes. Z poválečných rodáků a významných občanů publi-

kace zmiňuje horolezce Josefa Rakoncaje nebo zpěvačku Naďu Urbán-

kovou. 

     Publikace je bohatá na množství historických fotografií, pohlednic, 

plánů, map a ske-nů významných archiválií. Ze 459 obrázků je více 

než 80 snímků ze současnosti od Ctibora Košťála. Zajímavou podobu 

vtiskl knize hořický grafik Tomáš Mates. Kniha obsahuje německé a 

anglické resumé. 
Vladislava Lustigová, správa archivní knihovny OA Trutnov 

Časopis Krkonoše - Jizerské hory uveřejnil článek o naší knize 
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Přehled přečíslovaných domů v částech Souvrať a Mostecké Lázně 
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V knize o Mostku naleznete mnoho obrázků domů, které jsou zde však uvedeny s původním číslem popisným.  

V částech Josefská Výšina, Přední Mostek, Dvořáčky a Mostecké Lázně došlo před časem k jejich přečíslování.  

Zde přinášíme přehled o přečíslování v jednotlivých částech obce pro moţnost porovnání obrázků v knize se současným stavem.  

Tento list si vloţte do knihy o Mostku pro přehled o číslech popisných 
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Společenská kronika 

 Údaje jsou zveřejněny dle platných předpisů a se souhlasem   

dotčených osob v souladu s § 5 odst. 4 zákona č. 101/2000 Sb.,  

Zákona o ochraně osobních údajů. 

27.8. Jana Havrdová, Souvrať  76 let 

  5.9. Hana Stejskalová, Mostek  86 let 

  8.9. Reinhard Kuhn, Souvrať  76 let 

  9.9. Ján Červeňanský, Mostek  87 let 

  9.9.  Miroslav Rýdlo, Mostek             87 let 

10.9. Alena Feixová, Mostek  77 let 

16.9. Václav Hoskovec, Mostek  70 let 

20.9.      Jiří Pelikán, Mostek  77 let 

20.9. Eliška Fišarová, Souvrať  81 let 

21.9. Libuše Zigová, Mostek  80 let 

23.9. Erich Adam, Debrné  84 let 

24.9. Josef Krkonoška, Souvrať  83 let 

27.9.  Jaroslav Voňka, Mostek  77 let 

1.10.      Hedvika Beranová, Mostek  81 let 

1.10. Milena Bulvová, Debrné  70 let 

5.10. Jana Chaloupková, Mostek  77 let 

6.10. Anna Mayová, Mostek  91 let 

10.10.    Miroslav Cerman, Mostek  76 let 

12.10.   Eva Klimešová, Mostek  70 let 

12.10. Štefanie Burianová, Debrné  86 let 

15.10. Vlasta Suchá, Mostek  70 let 

16.10. Věra Jiranová, Mostek  70 let 

17.10. Mirko Fejk, Mostek  90 let 

17.10. Anna Petrová, Mostek  70 let 

18.10. Jiří Filip, Mostek  77 let 

Životní jubileum oslavili… 

Blahopřejeme jubilantům k jejich ţivotním výročím      

a přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti… 

Vzpomínka 

Navždy odešli… 
21. 8. 2016     Oldřich Kubů, Mostek      86 let     

12. 9. 2016     Marta Malá, Mostek            89 let   

21. 9. 2016     Miroslava Hamplová, Mostek    64 let 

28. 9. 2016     Jaroslav Vrbata, Mostek       82 let 

2. 10. 2016     Eva Bradlerová, Mostek    53 let 

7. 10. 2016     Marie Kociánová, pův. Mostek         88 let 

 

     Děkujeme touto cestou všem sousedům,    

přátelům a známým za účast na smutečním    

rozloučení s naší drahou Mirkou Hamplovou.   

     Upřímně děkujeme za květinové dary,        

projevenou soustrast a slova útěchy.                           
manţel a děti s rodinami 

Poděkování 

Oči se slzami zarosily, zaplakaly bolem, 

kdyţ jsme Ti tatínku dávali naposledy sbohem. 

Pro Tebe přestaly hvězdy svítit a slunce hřát, 

ten, kdo Tě miloval, nepřestane vzpomínat... 

 Dne 22. 11. 2016 vzpomeneme smutného 

11. výročí úmrtí našeho drahého manţela, tatínka a 

dědečka, pana Bohumila Purtíka.  

 Stále vzpomínají a nikdy nezapomenou 
                                        syn Standa a děti s rodinami 

Informace 

Kandidátní listina Platné hlasy 

číslo název celkem v % 

1 Volte Pr. Blok www.cibulka.net 5 1,49 

2 Občanská demokratická strana 19 5,68 

7 Koalice SPD a SPO 21 6,28 

12 Česká strana sociálně demokratická 43 12,87 

30 ANO 2011 80 23,95 

32 TOP 09 13 3,89 

36 Koalice pro Královéhradecký kraj 29 8,68 

37 Komunistická strana Čech a Moravy 52 15,56 

41 Národní demokracie 0 0,00 

43 Úsvit s Blokem proti islamiz. 12 3,59 

50 STAROSTOVÉ A VÝCHODOČEŠI 31 9,28 

52 Svobodní a Soukromníci 1 0,29 

56 Koalice Piráti a SZ pro KHK 20 5,98 

67 NE ILEG. IMIGRACI - PEN. PRO LIDI 2 0,59 

68 NEZÁVISLÍ 3 0,89 

70 SPR - RSČ M. Sládka, Patrioti, HOZK 1 0,29 

75 DSSS - Imigranty, islám nechceme! 2 0,59 

konané ve dnech 7. - 8. 10. 2016 ve 3 okrscích 

VÝSLEDKY KRAJSKÝCH VOLEB V MOSTKU 

Okrsky Voliči 

v sezna-

mu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast v 

% 

Ode-

vzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

% plat-

ných 

hlasů 
cel-

kem 
zpr. v % 

3 3 100,00 1 028 338 32,88 338 334 98,82 
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Grafická úprava OÚ Mostek - šéfredaktor:  Ing. Dagmar Včeláková 

Tiskárna ARPA Dvůr Králové nad Labem, uzávěrka čísla 19. 10. 2016 

Zpravodaj obce Mostek 
 

     Hned po křtu vlastivědné knihy o obci nastoupily na pódium děti z 

místní základní školy pod vedením paní učitelky Zuzany Pacáko-

vé. Děkujeme jim za krásné vystoupení. 

     Po vystoupení dětí 

„hrábli“ do strun čle-

nové country skupi-

ny Náhoda z Pecky. 

Potěšili nás nejen zná-

mými „peckami“, ale i 

vlastní tvorbou. 

     V hudebním 

programu dále na 

hlavním pódiu 

pokračovalo trio 

děvčat, která vy-

stupují pod ná-

zvem Diamantes. 

Byl to nejen    

krásný poslech, ale 

i pohled.   

     Vyslechli jsme 

mnoho krásných a 

známých písní. 

     V podvečer jsme  na pódiu uvítali další „mistry strun“ a „bicích“. 

Svým uměním nás potěšila legendární kapela Blue Effect                  

s Radimem Hladíkem. Věříme, ţe jejich „mistrovsky“ zahrané   

skladby potěšily nejednoho posluchače 

rockové muziky.  

      A kdyţ se v areálu autokempu       

rozezněl dnes jiţ velmi známý 

„pelíškovský“ Slunečný hrob, zastavil se 

jistě dech většině přítomným.  

     Pro kapelu Blue Effect to byl              

v Mostku prozatím předposlední koncert, 

jelikoţ Radim Hladík je zdravotně indis-

ponován a čeká ho náročná léčba. Přeje-

me brzké uzdravení. 

(Pokračování ze stránky 3) 

Den obce - křest nové publikace o Mostku 

     Zlatým hřebíč-

kem na konec pro-

gramu byla kapela s 

příznačným názvem 

Koneckonců.  

     Kapela, která     

k nám přijela          

z  J i l e m n i c e ,        

okamţitě rozparádi-

la přítomné nejen 

svou zajímavou 

tvorbou, ale i mno-

ha známými hity. 

     V doprovodném 

programu nám od-

poledne předvedli 

naši kynologové se 

svými psími miláč-

ky, co vše umí. 

Obdivovali jsme, 

jak vše psi zvládli a 

co vše je jejich pánové dokázali naučit.  

     Pro děti byly připraveny v areálu atrakce 

a skákací hrad i obří skluzavka zdarma.   

Bylo k dispozici i malování na obličej. 

    Děti také mohly shlédnout dvě divadelní 

představení lidového loutkaře Jirky Polehni 

- „Znáte Kačenku?“ a „Jak se kdysi     

hrávávalo…“.  

     Děti měly moţnost si pohrát i u stánku 

našich vodních skautů, kteří připravili pro 

děti zábavné hry. 

     Celým dnem nás 

jako kaţdý rok skvěle 

provázela půvabná 

moderátorka, naše 

Marcelka Robková.  

     Vydařený den, ve kterém nás       

provázelo krásné počasí, ukončil      

nádherný závěrečný ohňostroj.  

     Děkuji všem, kteří se jakýmkoli způ-

sobem podíleli na těchto oslavách naší 

obce. Děkuji organizátorům, všem 

účinkujícím, skautům, kynologům, 

členům Klubu seniorů, hasičům,… Velké díky patří samozřej-

mě i sponzorům. Díky nim jsme mohli tyto oslavy uspořádat. 

      Nyní se jiţ můţeme těšit na příští rok  
                               Ing. Dagmar Včeláková, místostarostka obce 


